**22** Lucerna corporis est oculus. Si ergo fuerit oculus tuus simplex, totum corpus tuum lucidum erit; **23** si autem oculus tuus nequam fuerit, totum corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen, quod in te est, tenebrae sunt, tenebrae quantae erunt!

**24** Nemo potest duobus dominis servire: aut enim unum odio habebit et alterum diligit aut unum sustinebit et alterum contemnet; non potestis Deo servire et mammonae. **25** Ideo dico vobis: Ne solliciti sitis animae vestrae quid manducetis, neque corpori vestro quid induamini. Nonne anima plus est quam esca, et corpus quam vestimentum? **26** Respicite volatilia caeli, quoniam non serunt neque metunt neque congregant in horrea, et Pater vester caelorum patet illa.

15 dimitte] add. vobis C • 16 demolientur] exterminant C | apparent C | vobis] add. quia C W S • 19 et<sup>2</sup> om. S • 21 erit] est C W S • 22 corporis] add. tui C | oculus] add. tuus C | ergo om. C W S | ~ oculus tuus fuerit C • 23 ~ fuerit nequam C | tenebrae] ipsae tenebrae C • 25 corpus] add. plus (+ est S) C S

tis pascit illa. Nonne vos magis pluris estis illis? **27** Quis autem vestrum cogitans potest dicere ad aetatem suam cubitum unum? **28** Et de vestimento quid solliciti estis? Considerate lilia agri quomodo crescunt: non laborant neque nent. **29** Dico autem vobis quoniam nec Salomon in omni gloria sua cooperatus est sicut unum ex istis. **30** Si autem fenum agri, quod hodie est et cras in cibarium mittitur, Deus sic vestit, quanto magis vos, modicae fidei? **31** Nolite ergo solliciti esse dicentes: "Quid manducabimus?", aut: "Quid bibemus?", aut: "Quo operiemur?". **32** Haec enim omnia gentes inquirunt; scit enim Pater vester caelstis quia his omnibus indigetis. **33** Quaerite autem prium regnum Dei et iustitiam eius, et haec omnia adicientur vobis. **34** Nolite ergo esse solliciti in crastinum; crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipse. Sufficit diei malitia sua.

*Nolite indicare: 7,1-5*

(1-2: Mc 4,24s L 6,37s 3-5: L 6,41s)

**7** Nolite iudicare, ut non iudicemini; **2** in quo enim iudicio iudicaveritis, iudicabimini, et in qua mensura mensuratur, metietur vobis. **3** Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, et trabem in oculo tuo non vides? **4** Aut quomodo dices fratri tuo: "Sine, eiciam festucam de oculo tuo", et ecce trabes est in oculo tuo? **5** Hypocrita, eice primum trabem de oculo tuo, et tunc videbis eicere festucam de oculo fratris tui.

*Margaritae ante porcos: 7,6*

**6** Nolite dare sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent eas pedibus suis et conversi dirumpant vos.